Проект внесен

           Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от                                                 №

О внесении изменений в некоторые решения

Ивановской городской Думы, регулирующие

вопросы наградной деятельности

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь пунктом 34 части 2 статьи 31 Устава города Иванова, Ивановская

городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о почетных званиях, наградах и знаках отличия

городского округа Иваново, утвержденное решением Ивановской городской Думы

от 25.11.2015 № 73 (в редакции решений Ивановской городской Думы от 27.03.2019

№ 702, от 28.02.2024 № 508, от 24.07.2024 № 575) изменение, изложив пункт 4.2

раздела 4 в следующей редакции:

«4.2. К полномочиям Главы города Иванова относятся:

4.2.1. Утверждение положения о Совете Почетных граждан города Иванова

при Главе города Иванова.

4.2.2. Создание Совета Почетных граждан города Иванова при Главе города

Иванова.

4.2.3. Утверждение положения о комиссии по наградам при Главе города

Иванова.

4.2.4. Создание комиссии по наградам при Главе города Иванова.

4.2.5. Установление порядка награждения Почетной грамотой Главы города

Иванова.

4.2.6. Установление порядка награждения Благодарностью Главы города

Иванова.

4.2.7. Установление порядка поощрения Благодарственным письмом Главы

города Иванова.

2

4.2.8. Иные полномочия, установленные действующим законодательством

Российской Федерации и муниципальными правовыми актами городского округа

Иванова.».

2. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин города Иванова»,

утвержденное решением Ивановской городской Думы от 28.02.2007 № 378

(в редакции решений Ивановской городской Думы от 30.04.2008 № 780, от

29.09.2010 № 125, от 24.12.2010 № 173, от 30.03.2011 № 203, от 23.12.2011 № 327, от

29.02.2012 № 360, от 27.02.2013 № 540, от 25.02.2015 № 846, от 25.03.2015 № 863, от

23.12.2015 № 105, от 02.03.2016 № 134, от 27.11.2019 № 823, от 30.03.2022 № 241)

изменение, изложив пункт 2.5 раздела 2 в следующей редакции:

«2.5. Представленные документы в срок не позднее 5 дней предварительно

рассматриваются на заседании Совета Почетных граждан города Иванова при Главе

города Иванова.

Принятое Советом Почетных граждан города Иванова при Главе города

Иванова решение является обязательным для комиссии по наградам при Главе

города Иванова.

Решение Совета Почетных граждан города Иванова при Главе города Иванова

и представленные документы в течение 3 дней с момента принятия такого решения

направляются в комиссию по наградам при Главе города Иванова.

Комиссия по наградам при Главе города Иванова рассматривает

представленные документы с приглашением представителей ходатайствующей

стороны.

Решение, принятое комиссией по наградам при Главе города Иванова,

направляется в Ивановскую городскую Думу в течение 5 дней с момента его

принятия, но не менее чем за 30 дней до дня награждения.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить на

официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской городской Думы в сети

Интернет.

Глава города Иванова                   Председатель Ивановской

               городской Думы

                    А.Л. Шаботинский             А.С. Кузьмичев